BỘ NỘI VỤ

       Số:         /BNV-TGCP

V/v chấp thuận Hiến chương của
Hội thánh Tin Lành Liên hiệp

Truyền giáo Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Hà Nội, ngày       tháng  4  năm 2024

Kính gửi: Hội thánh Tin Lành Liên hiệp Truyền giáo Việt Nam

 Căn cứ Điều 23 Luật Tín ngưỡng, tôn giáo;

 Xét hồ sơ ngày 12/01/2024 của Hội thánh Tin Lành Liên hiệp Truyền giáo

Việt Nam về việc đề nghị công nhận tổ chức tôn giáo;

 Bộ Nội vụ có ý kiến như sau:

- Chấp thuận Hiến chương của Hội thánh Tin Lành Liên hiệp Truyền giáo

Việt Nam gồm 08 Chương, 72 Điều (kèm theo).

- Hội đồng Quản nhiệm Tổng hội Hội thánh Tin Lành Liên hiệp Truyền

giáo Việt Nam có trách nhiệm hướng dẫn chức sắc, chức việc, tín đồ của Hội

thánh hoạt động tuân thủ pháp luật và Hiến chương đã được chấp thuận.

Bộ Nội vụ trả lời để Hội thánh Tin Lành Liên hiệp Truyền giáo Việt Nam

biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Vũ Chiến Thắng;

- Cục A02 (Bộ Công an);

- Sở Nội vụ các tỉnh, T/p trực thuộc TW;

- Ban Dân tộc - Tôn giáo tỉnh Bạc Liêu;

- Lưu: VT, TGCP.

KT. BỘ TRƯỞNG
 THỨ TRƯỞNG

 Vũ Chiến Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T17:47:00+0700
	BỘ NỘI VỤ - Hà Nội
	Vũ Hoài Bắc<vuhoaibac@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T08:19:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Chiến Thắng<vuchienthang@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T14:33:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T14:33:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T14:33:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!